次交易完成后，挂牌公司业务将完成横向拓展，从而提升抵抗市场风险波动的能力，进一

步提升挂牌公司的盈利能力和核心竞争力。

二、本次交易的基本情况

本次交易系正旭科技向自然人孙红军、张风军、狄铁军及张东权发行股份及支付现金

购买其合计持有的洛阳力诺模具有限公司 51.00%股权，拓展主营业务并增强盈利能力。

同时，挂牌公司拟向焦作瀚泰发行股份募集配套资金 1,224 万元，用于支付本次交易现金

对价。

（一）发行股份购买资产情况

1． 交易对方和交易标的

河南正旭科技股份有限公司 重大资产重组报告书

21

本次交易对方为力诺模具股东自然人孙红军、张风军、狄铁军、张东权。

本次交易标的为洛阳力诺模具有限公司 51.00%股权。

2． 交易价格

公司拟向交易对方自然人孙红军、张风军、狄铁军、张东权发行股份及支付现金购买

其持有的洛阳力诺模具有限公司 51.00%股权，交易价格为 7,650.00 万元。

本次重组所涉及的标的资产，已由符合《证券法》规定的中介机构出具审计报告、资

产评估报告。本次交易标的资产定价在参考审计机构确认的审计报告和评估机构确认的

评估报告的基础上，结合力诺模具未来的成长性、行业发展的周期性、股权流动性、本次

交易的协同效应以及挂牌公司利益，特别是中小股东利益等多重因素综合确定交易价格。

3． 发行股份的价格和数量及支付现金金额

本次重组中，公司拟向自然人孙红军、张风军、狄铁军、张东权发行股份及支付现金

购买洛阳力诺模具有限公司 51.00%股权，交易作价为 7,650.00 万元。其中，股份对价为

6,426.00 万元，发行价格为 3.60 元/股，发行数量为 17,850,000 股（限售 17,850,000 股），

占发行后总股本的 26.50%；现金对价为 1,224 万元（如有）。

若挂牌公司在定价基准日至本次交易完成日（以完成工商变更登记为准）期间有派

息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，则本次发行股份价格将相应调整。

假设调整前新增股份价格为 P0，每股送股或转增股本数为 A，每股配股数为 B，配

股价为 C，每股派息为 D，调整后新增股份价格为 P1（调整值保留小数点后两位），发行

价格的调整公式如下：

派息：P1=P0-D

送股或转增股本：P1=P0/（1+A）

配股：P1=（P0+C×B）/（1+B ）

三项同时进行：P1=（P0-D+C×B）/（1+A+B）

本次交易完成后，公司将持有标的公司 51.00%的股权。

力诺模具

序

号

交易对方

姓名

转让前对

力诺模具

持股比例

发行股份支付对价部分 现金支付对

价部分

（元）

总支付对价

（元）
发行股份

(股)

对价金额

（元）

1 孙红军 30% 5,355,000 19,278,000 3,672,000 22,950,000

2 张风军 30% 5,355,000 19,278,000 3,672,000 22,950,000

河南正旭科技股份有限公司 重大资产重组报告书

22

3 狄铁军 30% 5,355,000 19,278,000 3,672,000 22,950,000

4 张东权 10% 1,785,000 6,426,000 1,224,000 7,650,000

合计 - 17,850,000 64,260,000 12,240,000 76,500,000

（二）发行股份募集配套资金

本次重组中，公司还拟募集配套资金 1,224 万元，发行价格为 3.60 元/股，发行数量

为 3,400,000 股（发行对象为焦作瀚泰，限售 0 股），占发行后总股本的 5.05%。

本次募集配套资金主要用于支付本次重组现金交易对价。

三、本次交易是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。本次交易前，交易对方与挂牌公司、持股 5%以上股东、董

事、高级管理人员不存在关联关系。根据《非上市公众公司信息披露管理办法》的相关规

定，“具有以下情形之一的自然人，为挂牌公司的关联自然人：1.直接或间接持有挂牌公

司百分之五以上股份的自然人；……5.在过去十二个月内或者根据相关协议安排在未来十

二个月内，存在上述情形之一的”，由于本次发行股份购买资产完成后，部分交易对方持

有挂牌公司股份将超过 5%，根据上述规定，孙红军、张风军、狄铁军等交易对方为挂牌

公司的关联方，与挂牌公司构成关联关系，因此本次交易构成关联交易。

四、本次交易构成重大资产重组

（一）重组相关规则

《重组管理办法》第二条规定，“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，

达到下列标准之一的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近

一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到百分之五十以上；（二）

[…]

河南正旭科技股份有限公司 重大资产重组报告书

23

业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总

额、资产净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股

权的账面价值为准；”

（二）重组计算过程

正旭科技通过本次交易取得洛阳力诺模具有限公司 51.00%股权，重组完成后，力诺

模具将成为正旭科技控股子公司，正旭科技将取得力诺模具控股权，因此，本次计算标准

之资产总额以力诺模具资产总额和成交金额二者中的较高者为准，本次计算标准之资产

净额以力诺模具净资产额和成交金额二者中的较高者为准，对构成重大资产重组具体计

算过程如下：

单位：万元

财务指标 挂牌公司 标的资产 交易作价

计算指标（财

务数据与交易

作价孰高）

指标占

比

资产总额 9,964.55 17,097.26 7,650.00 17,097.26 171.58%

净资产额 6,485.43 6,544.02 7,650.00 7,650.00 117.96%

注：表格中挂牌公司及标的公司财务数据基准日为 2024 年 12 月 31 日，净资产额为归属

于母公司所有者净资产。

如上表所示，本次资产总额及资产净额指标均超过 50%，本次重组构成挂牌公司重大

资产重组。

五、本次交易的决策过程

（一）本次交易已履行的决策过程

1． 正旭科技的决策过程

（1）本次交易已经挂牌公司于 2025 年 9 月 23 日召开的第四届董事会第十次会议审

议通过。

（2）本次交易已经挂牌公司于 2025 年 11 月 19 日召开的 2025 年第二次临时股东会

审议通过。

2． 标的公司的决策过程

本次交易已经标的公司 2025 年 9 月 12 日召开的股东会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策过程及审批程序

本次重组尚须通过全国股转系统业务支持平台向全国股转公司报送股票发行备案文

件并取得其出具的《股份登记函》。

河南正旭科技股份有限公司 重大资产重组报告书

24

（三）其他

除上述已披露事项外，本次交易无其他应披露而未披露的重大事项。

六、本次交易对公司控制权的影响

本次交易不会导致公司的控制权发生变化。本次交易前，公司无实际控制人。

本次交易后，公司仍然不存在任一股东可以单独依其可实际支配的股份表决权对公

司股东会决议产生重大影响的情形，公司仍维持无实际控制人状态，本次交易不会导致公

司的控制权发生变化。

本次交易前后正旭科技的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

焦作军民

基金
15,000,000 32.54% 15,000,000 22.27%

孙尚松 10,767,760 23.36% 10,767,760 15.99%

河南科投 5,000,000 10.85% 5,000,000 7.42%

焦作双创

基金
2,500,000 5.42% 2,500,000 3.71%

孙红军 - - 5,355,000 7.95%

狄铁军 - - 5,355,000 7.95%

张风军 - - 5,355,000 7.95%

张东权 - - 1,785,000 2.65%

焦作瀚泰 - - 3,400,000 5.05%

正旭科技

其他股东
12,832,240 27.84% 12,832,240 19.05%

合计 46,100,000 100.00% 67,350,000 100.00%

注：上述本次交易后股权结构为完成募集配套资金认购后股权结构

七、本次交易是否导致公司治理、关联交易及同业竞争等情况发生变

化

（一）本次交易对公司治理情况的影响

本次交易前，公司已经严格按照《公司法》《证券法》等法律法规制定了健全的法人

治理结构和独立运营的公司管理体制，并制定了各项议事规则及其他内控制度。公司董事

会、股东会及高级管理人员均能依法履行各自职责，本次交易不会导致公司管理层人员发

生重大变化。本次交易完成后，公司的实际控制人未发生变化，公司的法人治理结构和内

部控制制度亦不会发生重大变化，对公司经营管理不存在不利影响。

河南正旭科技股份有限公司 重大资产重组报告书

25

（二）本次交易对关联交易的影响

本次交易构成关联交易。本次交易前，交易对方与挂牌公司、持股 5%以上股东、董

事、高级管理人员不存在关联关系。根据《非上市公众公司信息披露管理办法》的相关规

定，“具有以下情形之一的自然人，为挂牌公司的关联自然人：1.直接或间接持有挂牌公

司百分之五以上股份的自然人；……5.在过去十二个月内或者根据相关协议安排在未来十

二个月内，存在上述情形之一的”，由于本次发行股份购买资产完成后，部分交易对方持

有挂牌公司股份将超过 5%，根据上述规定，孙红军、张风军、狄铁军等交易对方为挂牌

公司的关联方，与挂牌公司构成关联关系，因此本次交易构成关联交易。